
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MYJ83* 
KUPAX00MYJ83 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   MULA 29033/2017  
Ze dne:    19.10.2017  
Číslo jednací:   KrÚ  73368/2017/OŽPZ/CH 
Spisová značka: SpKrÚ  66666/2017/OŽPZ/6 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    08.11.2017        

 

 

ROZHODNUTÍ  

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad) v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

vydává na základě oznámení podaného dne 10. 10. 2017 městem Lanškroun, se sídlem Nám. J. M. 

Marků 12, 563 01 Lanškroun, IČ 00274143, podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení 

rozhodnutí, že záměr 

Dolní Třešňovec – Rekultivace bývalé pískovny – Zařízení na využívání odpadů 

na povrchu terénu 

nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 10. 10. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona oznámení záměru 

zpracované v srpnu 2017 Milošem Tučkem, Vraclav 155, 565 42 Vraclav, IČ 606252819.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 

město Lanškroun a Pardubický kraj.  

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 

Lanškroun, Městský úřad Ústí nad Orlicí, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou 

stanici Pardubického kraje a Českou inspekci životního prostředí. 

Příslušný úřad v zákonné lhůtě podle ust. § 6 odst. 6 zákona dne 12. 10. 2017 pod č.j. KrÚ  

67357/2017/CH zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. 

§ 16 zákona. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Pardubického kraje dne 

16. 10. 2017. Podle ust. § 6 odst. 7 zákona byla příslušným úřadem stanovena lhůta do 6. 11. 2017 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

pro zaslání vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených 

územních samosprávných celků. Současně bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 

systému EIA na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA) 

pod kódem záměru PAK793. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce města 

Lanškroun dne 16. 10. 2017. 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Záměr „Dolní Třešňovec – Rekultivace bývalé pískovny – Zařízení na využívání odpadů na povrchu 

terénu“ je zařazen podle přílohy č. 1 k zákonu do kategorie II do bodu 10.1 – Zařízení 

k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I). 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková plocha zařízení:   1,05 ha 

Celková projektovaná kapacita zařízení: max. 35 000 m3, tj. cca 63 000 t odpadů 

Projektovaná roční kapacita zařízení: max. 15 000 t/rok 

Zpracovatelská roční kapacita zařízení: 15 000 t/rok 

Max. okamžitá kapacita zařízení:  35 000 m3, tj. cca 63 000 t/rok 

Předpokládaná doba provozu:  4,2 – 10 let 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, okres Ústí nad Orlicí, město Lanškroun, katastrální území Dolní Třešňovec. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o dorovnání terénu bývalé pískovny umístěné severozápadně od místní části Dolní 

Třešňovec v extravilánu města Lanškroun do původní podoby a o změnu stávajícího využití území 

(vytěžené pískovny) k rekultivaci a zalesnění. Záměrem dojde k uvedení území do souladu se 

záměry platného územního plánu. Za účelem rekultivace bude provozováno zařízení k využívání 

odpadů typu výkopových zemin, kamení a stavebních sutí na povrchu terénu pod kódem R10 dle 

přílohy č. 3 k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Provozovatelem zařízení 

budou Technické služby Lanškroun, s.r.o. V blízkém sousedství je umístěna skládka komunálních 

odpadů, kde jsou umístěna technická zařízení, sociální zázemí a trvala obsluha provozovatele. 

Logistické propojení obou zařízení nabízí efektivní způsob výhodného využití dříve investovaných 

finančních prostředků.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Záměr lze rozdělit na dvě fáze. V první etapě první fáze bude provedena technická rekultivace, 

v rámci které bude místo provozu záměru zabezpečeno oplocením proti nežádoucímu vstupu 

a součástí oplocení bude brána umístěna na vjezdu do areálu v severní části lokality. Inertní odpad 

bude vrstven do stávající jámy pískovny na upravené a vyrovnané podloží. Z povrchu terénu 

o rozloze cca 200 m2 bude odstraněna náletová vegetace včetně kořenů. Povrch bude poté 

vyrovnán a vyspárován k severu a západu tak, aby došlo k odvodu srážkových vod. Násypové 

těleso bude konstruováno kazetovým způsobem o max. výšce kazety 2 m. Odpad bude navážen po 

vrstvách o mocnosti 0,3 – 0,5 m, které budou rozhrnovány a hutněny pojezdem techniky. Navážení 

a rozprostírání odpadů na terénu bude probíhat od jižního okraje pískovny směrem k severu. 

Současně bude nadbilanční odpad, který se nachází ve východní části pískovny, přesunut do 

západní části pískovny tak, aby bylo dosaženo výškové úrovně 1 m pod úroveň konečného povrchu 

terénu. Celkový objem nově navezeného inertního odpadu bude cca 25 000 m3. 

V rámci druhé etapy první fáze bude po dosažení výškové úrovně 1 m pod okolní terén na 

upravený terén první etapy položeny rekultivační vrstvy o celkové mocnosti 1 m, aby bylo dosaženo 

http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

požadované výškové úrovně a prostor bývalé pískovny byl napojen na okolní terén. Na povrch bude 

rozprostřena 0,7 m mocná vrstva zeminy, která bude navezena a zhutněna ve dvou vrstvách. Na 

zhutněný povrch bude položena vrstva zúrodnění schopné zeminy o mocnosti 0,3 m. Celkový 

objem zemin rekultivační vrstvy v druhé etapě bude cca 9 800 m3. 

Bezprostředně na ukončení druhé etapy první fáze bude navazovat biologická rekultivace, před 

jejímž zahájením bude vypracován projekt zalesnění. Pro stabilizaci povrchu bude provedena 

výsadba dřevin za účelem minimalizace větrné a vodní eroze a z důvodu vhodného začlenění 

rekultivované plochy do krajiny. Jde hlavně o návaznost na stávající lokální biocentrum a lokální 

biokoridor. K biologické rekultivaci budou použity v místě obvyklé druhy lesních dřevin. 

 

Posouzení příslušného úřadu 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření a stanoviska: 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 

Orlicí (KHS) dne 19. 10. 2017 pod čj. KHSPA 18220/2017/HOK-UO: souhlasí s oznámením záměru 

bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 27. 10. 2017 

čj. ČIŽP/45/2017/2764: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství nemají 

k oznámení záměru připomínky. 

 

Oddělení ochrany přírody: 

Jak vyplývá z oznámení, v lokalitě nebyl proveden faunistický průzkum. ČIŽP upozorňuje, že 

vzhledem k charakteru lokality nelze vyloučit výskyt zvláště chráněných druhů živočichů. 

Z uvedeného důvodu je pro vyhodnocení vlivu záměru na ŽP nezbytné provedení průzkumu fauny 

v místě záměru s důrazem na jarní a časně letní období. V případě zjištění výskytu zvláště 

chráněných druhů živočichů v lokalitě záměru je zásah do biotopu a přirozeného vývoje těchto 

zvláště chráněných druhů možný pouze na základě předem udělené pravomocné výjimky podle 

§ 56 zákona č. 114/1992 Sb., vydané příslušným orgánem ochrany přírody, kterým je v tomto 

případě Krajský úřad Pardubického kraje. ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému 

oznámení záměru další připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

S ohledem na aktuální stav záměrem dotčené lokality, která je silně ovlivněna lidskou činností 

a část bývalé pískovny je zavezena stavebním odpadem, příslušný orgán ochrany přírody nevznesl 

k záměru připomínky v průběhu zjišťovacího řízení a nepožadoval biologický průzkum. Pokud 

oznamovatel či provozovatel zjistí výskyt zvláště chráněných druhů v lokalitě záměru, je povinen se 

řídit právními předpisy na úseku ochrany přírody, resp. požádat příslušný orgán ochrany přírody 

o výjimku dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb. před plánovaným zásahem do lokality. 

Oddělení ochrany lesa: 

V případě realizace záměru dojde k technické a biologické rekultivaci bývalé pískovny. Pro 

úspěšnou biologickou rekultivaci zalesněním je nezbytné vytvoření stabilního půdního prostředí. 

V rámci technické rekultivace má být v první fázi v lokalitě uložen inertní odpad, ve druhé fázi vrstva 

zeminy o mocnosti 1 m s tím, že ve vrchní vrstvě 0,3 m bude vrstva zúrodněné zeminy. V přehledu 

odpadů, pro které mají být využity (strany 12 a 13 předloženého oznámení) je uvedeno, že do 

hloubky 0,3 m od projektovaného povrchu terénu mohou být využity odpady (odpady rostlinných 

pletiv, odpady z lesnictví, odpadní kůra a korek, odpadní kůra a dřevo z průmyslu, zemina 

a kamení, hlušina, kompost nevyhovující jakosti). ČIŽP upozorňuje, že využívání odpadů ve vrchní 



 

 

4 

vrstvě technické rekultivace může zamezit následnou úspěšnou biologickou rekultivaci. ČIŽP 

považuje za nezbytné, ve vrchní vrstvě uložit pouze zúrodněnou zeminu, ne odpadní. Jakékoli 

ukládání odpadu s organickým materiálem při technické rekultivaci může způsobit nestabilitu 

půdního podloží pro rekultivaci zalesněním. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o upozornění pro oznamovatele. Technická rekultivace musí proběhnout dle platných 

právních předpisů a norem na úseku odpadového hospodářství. Pozemek dotčený záměrem je 

ostatní plochou, nikoliv lesním pozemkem, proto není zpracován plán biologické rekultivace 

(zalesnění). Pokud bude záměrem vlastníka pozemku pozemek zalesnit a převést do pozemků 

určených k plnění funkce lesa (PUPFL), je potřeba postupovat dle platných právních předpisů na 

úseku ochrany lesa. 

Krajský úřad Pardubického kraje dne 6. 11. 2017 čj. KrÚ 67900/2017/OŽPZ/CH: 

Orgán odpadového hospodářství nemá k oznámení záměru připomínky a, konstatuje, že podle 

zákona o odpadech je dotčeným orgánem v územním a stavebním řízení obecní úřad obce 

s rozšířenou působností. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody nemá k záměru námitky z hlediska zájmů svěřených do působnosti 

Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody a krajiny (zvláště chráněná území, 

zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality soustavy Natura 2000 a regionální územní 

systém ekologické stability - ÚSES). 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu konstatuje, že záměr se netýká zájmů hájených 

zákonem 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, dne 6. 11. 2017, č.j.: MULA 31839/2017: 

Orgán ochrany přírody, orgán v oblasti nakládání s odpady, orgán ochrany ovzduší, a orgán 

ochrany zemědělského půdního fondu nemají k záměru připomínky a posouzení dle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí nepovažují za nutné. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Orgán lesního hospodářství uvádí, že nedojde k dotčení PUPFL, stavba je umístěna do ochranného 

pásma lesa. Investor projedná záměr stavby s vlastníkem dotčených lesních parcel a požádá orgán 

státní správy lesů o vydání závazného stanoviska o souhlasu s umístěním stavby v ochranném 

pásmu lesa a dodá následující podklady: a) snímek katastrální mapy se zákresem stavby, výčet 

těchto parcel, b) vyjádření odborného lesního hospodáře a vlastníka lesní parcely ke stavbě. 

Hodnocení příslušného úřadu: 

Jedná se o upozornění na zákonné povinnosti oznamovatele při umisťování záměru do ochranného 

pásma lesa.  

Vodoprávní úřad uvádí, že se k záměru vyjadřoval v rámci stanoviska odboru životního prostředí, 

v němž upozornil na nutnost vydání souhlasu podle ust. § 17 odst. 1 písm. b) vodního zákona. 

Záměr bude vodoprávní úřad posuzovat v souladu s právními předpisy, k nimž je vodoprávní úřad 

věcně a místně příslušný. Zejména se bude jednat o zabezpečení skládky proti úniku závadných 

látek do vod podzemních a povrchových. Vodoprávní úřad je toho názoru, že záměr není z pohledu 

zájmů chráněných vodním zákonem a navazujících předpisů nutné posoudit podle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 



 

 

5 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 

a dotčených územních samosprávných celků.  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté investorem v oznámení záměru a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně 

ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují záměr a zájmové 

území a z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí uvedené 

v příloze č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na umístění a velikost záměru, kumulaci 

jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí, produkci odpadů, rušivé 

vlivy a rizika havárií.  

Ovlivnění ovzduší provozem záměru bude minimální a v oblasti obytné zástavby nepostřehnutelné. 

Případná prašnost bude eliminována zkrápěním vodou. 

Účinky záměru nebudou ohrožovat zdraví obyvatelstva, záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti 

od okraje sídelních celků, zvukové a dopravní projevy spojení s provozem záměru budou tlumeny 

umístěním mimo dosah obcí a příhodným napojením na státní silnice ve dvou směrem. 

Vliv zařízení na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu se po realizaci záměru nezmění. Pohyb 

dopravních prostředků k areálu záměru bude probíhat po stávající komunikaci. 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládá. 

Nebezpečí kontaminace využívaných zdrojů podzemní vody v širším okolí zařízení lze podle 

hydrogeologických poměrů vyloučit. V okolí zařízení, v dosahu jeho potenciálních negativních vlivů, 

se nenachází žádný využívaný zdroj pitné vody pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou. Riziko 

z přímého kontaktu s odpady ze strany obyvatelstva je prakticky vyloučeno. Ukládané odpady nesmí 

mít nebezpečné vlastnosti (zařízení je určeno k využívání odpadů kat. „O“), ani při náhodném 

kontaktu nepovolaných osob s odpady v provozní době i mimo tuto dobu proto nemůže dojít 

k ohrožení zdraví obyvatel. 

Po dobu provozu zařízení je třeba počítat s negativním působením vyvolané dopravy, hluku a emisí 

škodlivin do ovzduší. Vzhledem k plánované, resp. stávající roční kapacitě zařízení do 15 000 t 

odpadů (v průměru 7 – 8 nákladních aut za den) tyto vlivy nelze považovat za významné, je však 

s nimi nutno počítat a snažit se je v maximální možné míře omezit (omezováním prašnosti 

skrápěním a čištěním využívaných vozovek, stanovením doby provozu pouze v pracovní dny 

a v pracovní době, používáním vozidel a stavebních strojů v dobrém technickém stavu atd.). 

Negativní působení hluku a emisí škodlivin do ovzduší při provozu zařízení na obyvatele v okolí 

zařízení lze s ohledem na jeho vzdálenost od nejbližší obytné zástavby (cca 950 m na východ) 

vyloučit. S ohledem na odlehlost lokality a vedení přepravních tras z větší části mimo zastavěné 

území lze předpokládat, že subjektivní pocit nepohody v důsledku provozu zařízení nebude 

o dotčené skupiny obyvatel významný.  

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání. Záměr svým cílem směřuje k navrácení, případně k zachování 

ekologické funkce a vazby v krajině. Provozem zařízení bude ovlivněno jen bezprostředně blízké 

okolí z hlediska prašnosti a hluku. Záměr se nedotýká pozemků zemědělsky obdělávaných ani 

lesních pozemků. Z hlediska umístění záměru tedy příslušný úřad soudí, že vliv nebude významný. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 

vlivů (zasažené území a populace), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 

shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 



 

 

6 

k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 

prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a město Lanškroun o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. 

§ 16 odst. 4 zákona na úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 

město Lanškroun o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 9. 11. 2017 na úřední desce Pardubického kraje 

 

Město Lanškroun: 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne: 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Město Lanškroun 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Město Lanškroun 

3.  Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13
	Text6

		2017-11-08T13:47:14+0000
	Not specified




